روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L

الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

سوموار 13 جنوری 2003ء؛ یقیناً 1423 ہجری-13 ص 1382 ش 53-88 نمبر 11

جہاد فی سبیل اللہ

حضرت معاذؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا جنگ کرنے والے کو دو طرح کے ہوتے ہیں۔ ایک وہ جو خدا کی رضا چاہتا ہے۔ امام کی اطاعت کرتا ہے اپنا عمدہ مال خدا کی راہ میں خرچ کرتا ہے اور اپنے ساتھی کے ساتھ حسن سلوک کرتا ہے اور فتنہ و فساد سے بچا رہتا ہے۔